Venda de Sança al bisbe Guislabert.
A. ACA, Canc. perg. Ramon Berenguer I, 117.

 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 396.

QUAN ELS VESCOMTES DE BARCELONA EREN 321

In nomine Domini. Ego Sancia femina vinditrice sum tibi 
domno Guislibertus episcopus emtrice. Per anc scriptura vindicionis 
maeae vindo tibi terras et vineas, chultas vel ermas, et gariciis, 
cum illorum genera arboribus qui ibidem sunt, simul cum ipsos 
kasales nostrum proprium, qui michi advenit per genitores nostros 
vel per qualesque voces. Et est hec omnia in comitatum Barchino-
na, in terminio de Fontaned que vocant Apiera. Et adfrontat ipsa 
hec omnia suprascripta de parte orientis in terra de Poncio que 
vocant Godmar, et de meridie in terra de me comparatore, et de 
occiduo in terra vel in vinea de Godmar Onrado, de parte vero 
circi in ipsa serra. Quantum infra istas afrontaciones includunt 
sic vindo tibi ipsa hec omnia suprascripta totum ab integrum, 
cum exios vel regresios suos, in propter precium manchosos VI 
de auro obtimo, et nichil quod de ipso precio aput vos emtore 
non remansit, et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia 
quod superius resonat quod tibi vindo de meo iure in tuo trado 
dominio et potestate ad facere omnia quod volueris. Quod si ego 
vinditrice aut ullusque omo qui contra ista karta vindicione ve-
nerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, set componat 
aut componamus tibi in duplo cum omne suam inmelioracione. 
Et in antea ista karta vindicione firma permaneat modo vel om-
nique tempore.

Facta ista karta vindiccione kalendas agustas, anno XXI reg-
nante Enrici rege.

Sig+num Sancia femina, qui ista karta fecit et firmare ro-
gavit.

Sig+num Remundus que vocant Sinfre. S+ Bernardus levita. 
S+ Isarno levita. Sig+num Sanla. S+ Poncii levita. Sig+num Ge-
ribertus levita.

S+ Richardus presbiter, qui ista carta scripsit, cum litteras 
rasas vel emendatas in verso I aut superpositas in verso II, die 
et anno quod supra.

74

1052, novembre, 14

Donació del bisbe Guislabert a Guifré Joan.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, I, f. 146r, n. 378.
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In Christi nomine. Ego Gislibertus, gratia Dei episcopus sancte 
sedis Barchinonensis, una cum assensu et consilio cannonicorum 
meorum donatores sumus tibi Guifredus Iohannes. Manifestum 
est enim quia donamus tibi terra ad complantandum vinea per 
precaria ex nostre canonice. Et est ipsa terra in territorio Bar-
chinone, in locum vocitatum ad ipsa Torturola. Advenit nostre 
canonice ob collatione fidelium vel per ullasque voces. Et affrontat 
prescripta terra de circio in terra de Ysaac hebreo suosque heres, 
de aquilonis in strata, de meridie in vinea de Salomoni hebreo, 
de occiduo in maliolo sancti Petri cenobii. Quantum iste affron-
tationes includunt sic donamus tibi prescripta terra ad plantare 
ad hos annos VII, ut eam bene facias plantare et advineare de 
bonas vitis, ut dicant veri homines quod optime est conplantata 
et hedificata sicut decet bona vinea. Fructus tamen quod Deus 
ibidem dederit per hos annos VII dividere faciamus per medium, 
exceptus anno uno quod ad opus tui reservamus per tua vinad, et 
quando fuerint isti septem anni completi et ista terra advineata 
et hedificata sicut decet bona vinea et circumvallata, sic dividamus 
eam per medium ut una medietas sit nostra alia medietas sit tua 
et tue proienies. In eo modo et ordine ut si vestra porcione eam 
venundare volueritis non sit vobis licitum nisi ad canonicos aut 
ad prepositum prescripte canonice, et si noluerint eam emere per 
directum, licitum sit vobis vindere et omnia facere quod volue-
ritis, cum exitibus et regressibus suis, ad vestrum plenissimum 
proprium. Quod si nos donatores minime fecimus et nos abs-
trahere voluerimus de hoc conventu ad nichilum nobis eveniat, 
et insuper componamus vobis uncias III auri cocti. Et in antea 
hoc firmum maneat. Et si nos laboratores minime fecerimus aut 
si nos extraxerimus de hoc conventu suprascripto componamus 
vobis donatores uncias III auri cocti, et insuper adimpleamus 
prescripto conventu. 

Facta precaria XVIII kalendas decembris, anno XXII regni 
Henrici regis.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +.

S+ Compannus levita. S+ Bernardi levita. + Berengarius ar-
chidiaconus. S+ Dalmatius sacer. S+ Geralli levite. S+ Bonucius 
presbiter. S+ Compannus levita. S+ Miro levita. S+ Bernardus 
levita. + Guilelmus levita. S+ Remundi levite et censoris (senyal).
S+ Miro presbiter. S+ Miro presbitero.
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Sig+num Bellihominis cognomento Geraldus levita, exarator, 
et (senyal) sub die et anno prefixo.

75

1052, març, 9

Convinença del bisbe Guislabert amb Pere, Bonuç i Bonfill, fills de 
Vives.

 A. ACA, Canc. perg. Ramon Berenguer I, 121.
 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 400. 

Hec est convenientia quae facta est inter Guislibertum pon-
tificem et cannonicos sedis sancte Crucis sancteque Eulalie et 
Petrum et Bonucium et Bonumfilium, filii Vivani condam, de 
ecclesiam sancte Marie quae est in littore maris sita, et de eccle-
siola sancti Martini que est sita in villa vocitata Provincials, quae 
est in apenditione prescriptae sancte Marie. Conveniunt namque 
suprafati utrique fratres ad praememinitum pontificem et ad pre-
dictos cannonicos ut omni tempore presbiter sancte Marie cantet 
aecclesiolam sancti Martini, et ipse presbiter qui hanc ecclesiolam 
sancti Martini cantaverit sit homo Petri et Bonucii et Bonifilii et 
hanc ecclesiam cantet cum eorum beneficio. Si autem ipse pres-
biter sancte Marie per se ipsum hanc ecclesiam cantare noluerit 
et alium in loco suo ibi mittere voluerit qui eam cantet, hoc fa-
ciat cum consilio et assensu et voluntate supradictorum fratrum. 
Post obitum vero eorum, similiter ipse presbiter sanctae Marie sit 
homo successoribus eorum cui supradicti fratres aecclesiam testa-
verint. Et si ipse clericus sancte Marie hanc ecclesiolam cantare 
noluerit aut in loco suo alium eligere noluerit cum voluntate et 
assensu atque consilio eorum cui hanc ecclesiolam suprascripti 
fratres testaverint aut in vita eorum supradictorum fratrum ipse 
presbiter sancte Marie noluerit cantare hanc ecclesiam aut in loco 
suo alium heligere, sicut suprascriptum est, cum consilio eorum, 
ipsi supradicti fratres aut successores eorum cui hanc ecclesiam 
testaverint veniant ante pontificem aut ante cannonicos prefatae 
saedis et recitent hanc convenientiam. Et si ipse pontifex aut 
cannonici noluerint aut non potuerint imperare ut ipse clericus 
sancte Marie suprascriptam ecclesiolam sancti Martini cantet aut 
cantare faciat, sicut suprascriptum est, cum tali beneficio qualem 
Gaucefredum presbiterum abuit, exinde licitum sit eis aut succes-
sores eorum alium heligere sacerdotem qui hanc ecclesiam cantet. 
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Et si ipsi suprascripti fratres aut successores eorum aut homines 
qui in eorum alodio stant aut steterint aliquid diminuerint ex di-
recto suprafatae ecclesie sancte Marie, scilicet ex decimis eorum et 
visitationibus infirmorum et salis sparsione per aecclesiam sancti 
Martini infra primos quadraginta dies quod eis querellatum fuerit, 
si ipse pontifex aut cannonici recipere voluerint, sit eis emendatum 
cabal. Et si ipsi aut successores eorum infra primos quadraginta 
dies suprafatam querelam emendare noluerint aut emendare no-
luerint cabal, dent ad supradictum pontificem aut ad cannonicos 
praefate sedis unciam unam auri purissimi. Et in antea sic faciant 
ipsum directum.

Actum est hoc VII idus marcii, anno XXI regni Henrici re-
gis.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +. S+ Reimundus presbiter. 
+ Berengarius archidiachonus. S+ Guifredi levite. S+ Compannus 
levita. S+ Miro levita. S+ Guitardus levita. S+ Riculphi levitae. 
S+ Compan levita. S+ Bonefilii levite. S+ Bonutius presbiter. S+ 
Miro presbitero. S+ Reimundi levite. S+ Mironi subdiaconi. (sen-
yal) Bernardus. S+ Pocii levita. + Vilielmus levita. S+ Dalmacius 
sacer. S+ Remundi levite et iudicis (senyal). S+ Miro presbiter. S+ 
Bomparus presbiter. S+ Donucio levita. S+ Guilelmus presbiter. S+ 
Ermemirus levita et sacriste.

Sig+num Bellihominis cognomento Geraldus levita, exarator, 
et (senyal) sub die et anno prefixo (senyal).

76

[1052]1

Jurament de fidelitat del bisbe Guislabert a la comtessa Almodis.
 A. ACA, Canc. perg. Ramon Berenguer I, 164, sense data.
 B. ACA, Canc. perg. Ramon Berenguer I, 164 dupl.
 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 603. 

Iuro ego Guilabertus episcopus, filius qui fui Richeldis femine, 
quod de ista ora in antea fidelis ero tibi Almodis comitissa, filia 
que es Amelie comitisse, sine fraude et sine malo ingenio et sine 
ulla deceptione, me sciente. Et ego Guilabertus episcopus supras-
criptus de ista ora in antea no dezebre te Almodem comitissam 
suprascriptam de tua vita neque de tuis membris que in corpore 
tuo se tenent, neque de ipsas civitates, neque de ipsos comitatus, 
neque de ipsos episcopatus, neque de ipsas abbacias, neque de ipsos 
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castros aut castellos, rochas aut puios, condirectos vel discondirec-
tos, neque de ipsas terras, neque de ipsas parias quas Remundus 
comes, senior meus, filio qui fuit Sanciae comitisse, tibi Almodis 
comitissa suprascripta transacto tempore dedit aut de ista ora in 
antea dederit aut debitaverit aut comendaverit in vita sua sive ad 
obitum suum, qualicumque modo hoc fecerit. Et ego Guilabertus 
episcopus predictus ista omnia suprascripta vel prenominata no 
la tolrei ad te Almodem comitissam suprascriptam ne te’n tolrei, 
nec ego neque homo neque homines nec femina nec feminas per 
meum consilium neque per meum ingenium. Et ego Guilabertus 
predictus episcopus adiutor ero ista omnia suprascripta ad tenere 
et ad abere et deffendere ad te Almodem comitissam suprascrip-
tam contra cunctos homines vel hominem, feminas vel feminam, 
qui ad te Almodis suprascripta tulerint aut tollere voluerint ista 
omnia suprascripta aut de istis omnibus suprascriptis unde tu 
Almodis comitissa suprascripta me Guilabertum suprascriptum 
comonueris per nomen aut in nomine de isto sacramento, per te 
ipsam aut per tuos missos vel missum, et ipse missus reguardum 
non abebit ibi. Et ego Guilabertus episcopus supradictus comonir 
no me’n devedare et predictum adiutorium, sine tuo engan, lo 
fare, me sciente. Et sicut superius scriptum est, ego Guilabertus 
episcopus predictus, si o tenre et o atendrei sine tuo engan, me 
sciente, except[us] quantum tu Almodis comitissa predicta me 
absolveris tuo grato animo, sine forcia, cum duobus aut tribus 
de tuis hominibus videntibus et audientibus hoc quando tu me 
absolveris, qui etiam tecum simul inde absolvant me Guilabertum 
predictum episcopum. Per Deum et hos sanctos suos.

1. Podria datar-se entre 1052 i 1062.

77

[1052]

Jurament de fidelitat del vescomte Udalard, fill d’Ermengarda, a la 
comtessa Almodis.

 A. ACA, Canc. perg. Ramon Berenguer I, 163, sense data.
 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 829. 

Iuro ego Udalardus, filius que sum Ermengardis feminae, 
tibi domne Almodi comitissae, filia quae fuisti Ameliae comitissae, 
quod ab hac ora et deincebs fidelis ero tibi, sine fraude et malo 
ingenio et sine ulla deceptione. Et ego predictus Udalardus ab hac 
ora et deincebs no dezebrei te predictam Almodem comitissam de 
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tua vita neque de tuis membris quae in corpore tuo se tenent, 
neque de ipsas civitates, neque de ipsos comitatos, neque de ipsos 
episcopatus, neque de ipsas abbathias, neque de ipsos castros aut 
castellos, rochas aut puios, condirectos vel discondirectos, neque 
de ipsas terras, neque de ipsas parias quas Remundus comes, 
senior meus, filius qui fuit Sanciae comitissae, tibi Almodis co-
mitissa suprascripta transacto tempore dedit aut de ista ora in 
antea dederit aut debitaverit aut comendaverit in vita sua sive ad 
obitum suum, qualicumque modo hoc fecerit. Et ego predictus 
Udalardus ista omnia suprascripta vel prenominata non la·t tolrei 
ad te Almodem comitissam suprascriptam ne te’n tolrei nec ego 
nec homo neque homines nec femina nec feminas per meum 
consilium neque per meum ingenium. Et ego predictus Udalardus 
adiutor ero ista omnia suprascripta a tenere et ad habere et de-
fendere ad te Almodem comitissam suprascriptam contra cunctos 
homines vel ominem, feminas vel feminam, qui ad te Almodis 
suprascripta tulerint aut tollere voluerint ista omnia suprascripta 
aut de his omnibus suprascriptis unde tu Almodis comitissa me 
Udalardum suprascriptum comonueris per nomen aut in nomine 
de isto sacramento, per te ipsam aut per tuos missos vel missum. 
Et ipse missus reguardum non habebit ibi. Et ego predictus Uda-
lardus comonir no me’n dev[ed]arei et predictum adiutorium, sine 
tuo engan, lo farei. Et ego predictus Udalardus non te dezebrei 
predictam Almodem comitissam de ipso Castro Vetulo vicecomi-
tale, quod est super ipsam portam de Barchinona, et non vetabo 
tibi potestatem de predicto castro, set dabo tibi ipsam potestatem 
de predicto castro, sine tuo engan, per quantas vices requisieris 
ad me ipsam potestatem de iam dicto castro, per te aut per tuos 
missos vel missum, dum predictus senior meus Remundus comes 
vivus fuerit, et post obitum iam dicti comitis similiter atendam 
tibi istud sacramentum et dabo tibi potestatem de predicto castro, 
sine tuo engan, tanto tempore quanto dimiserit tibi baiuliam Petri 
Remundi, filii sui, iam dictus comes Remundus. Si vero iam dictus 
Petrus Remundi obierit, similiter atendam tibi istud sacramentum 
et dabo tibi potestatem de predicto castro, sine tuo engan, dum 
viva fueris, per quantas vices eam requisieris ad me, per te aut 
per tuos missos vel missum, et comonir no me’n devedarei, et ipse 
qui me inde comonuerit per te reguardum non habebit ibi. Sicut 
superius scriptum est, ego predictus Udalardus sic o tenrei et o 
atendrei, sine tuo engan, per Deum et haec sancta.
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78

1052, juliol, 5

Convinença de Mir Geribert i la seva esposa Guisla amb Mir, abat 
de Sant Sebastià.
[A]. Original perdut.
a. GUÉRARD, Cartulaire de Saint-Victor, doc. 1057.

 b. MARTÈNE-DURAND, VSMHDM, I, col. 431-432.

In nomine Domini. Memoria et notitia de convenientia quam 
habuit domnus Miro Garibertus et uxor eius Guilla cun domno 
Mirone abbate sancti Sebastiani et cum monachis sancti Victoris 
monasterii Massiliensis, quos fecerunt venire in monasterio sancti 
Sebastiani ab servitium Dei omnipotentis et sancti Sebastiani, et ut 
ordinem sancti Benedicti ipsi monachi cum timore et amore Dei 
in eodem loco demonstrent aliis, et ipsi teneant secundum suum 
esse, et ut obedientes sint ipsi Mironi abbati, et honorent eum 
omnibus diebus vite sue sicut abbatem suum. Et quomodo ipse 
Miro abbas Durandum monachum sancti Victoris constituit prepo-
situm et priorem post se in predicto suo monasterio, et quomodo 
Udalardus prepositus sancti Michaelis monasterii honoret eundem 
Mironem abbatem sicut suum abbatem cum venerit a sanctum 
Michaelem, et ipse Miro abbas teneat et honoret Udalardum sicut 
priorem cum venerit ab sanctum Sebastianum. Et si in diebus 
Mironis abbatis ipse prepositus sancti Sebastiani Durandus, vel 
alii monachi fuerint defuncti, de ipsis monachis qui advenirint de 
monasterio sancti Victoris similter ipse eligat prepositum, et idem 
prepositus et alii monachi obediant eundem Mironem abbatem 
et teneant cum omni honore, etiamsi in gravisima, quod absit, 
infirmitatem ceciderit, et omnibus diebus vite sue honorent eum 
sicut abbatem suum.

Acta sunt hec anno XXI Hegenrici regi, in presentia domno 
Mironis Gariberti et uxoris eius domne Gisle et aliorum bonorum 
hominum, II idus iulii, anno quo supra.

Miro gratia Dei qui et abba, qui ista convenientia fecit et 
rogavi firmare.

Miro Garibert. + Guisla. + Bernardus Miro. + Gombaldus. + 
Guadaldus monachus. + Egenricus monachus. + Pontius monachus. 
+ Guillelmus monachus. + Signoldus. + Oliva Agaldus. + Rigaldus 
Boreldus. + Ermenardus. + Udalardus Guitardus. + Bernardus 
Oliba. + Willelmus levita.
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79

1053, abril, 18

Venda de Bernat Bonfill i Adalgarda al vescomte Udalard i la seva 
esposa Guisla.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 42v, n. 119.

In nomine Domini. Ego Bernardus Bonefilii et uxor mea 
Adalgardis femine venditores sumus tibi Odolardo vicecomite et 
uxori tue Gila vicecomitissa emptoribus. Per hanc scripturam ven-
ditionis nostre vendimus vobis modiatas V vinee ab ipsa terra ubi 
sunt fundate, cum arbores varii generis. Sunt namque hec vinee 
in territorio Barchinone, in parrochia sancti Genesii de Agudels. 
Advenit nobis per ienitorum et per comparatione vel per ullasque 
voces. Et affrontant prescripte V modiatas vinee separatim positum 
in quatuor locis, de parte circi in ipsa terra et vinea de Lanies 
et de Sanla, de oriente in torrente [et] in ipsa via, de meridie in 
vinea de Garsies et in torrente, de occiduo in vinea de Garsies. 
Quantum iste affrontationes includunt sic vendimus vobis prefate 
vinee ad integrum, id sunt modiatas V cum ipsum decimum, cum 
exitibus et regressibus earum, propter precium mancusos XLII auri 
cocti legitime pensatos quod vos emptores nobis dedistis integriter, 
est manifestum. Prescripta omnia que vobis vendimus de nostrum 
iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ad vestrum 
plenissimum proprium ut facias exinde quodcumque volueritis. 
Quod si nos venditores aut aliquis homo utriusque sexus contra 
hanc venditionem venerit aut venerimus ad inrunpendum non hoc 
valeat vendicare, sed componat aut componamus vobis prescripta 
omnia in duplum cum omni sua immelioratione. Et in antea ista 
vendicione firma permaneat omni tempore. 

Actum  est hoc XIIII kalendas madii, anno XXII regni  Hen-
rici regis.

Sig+num Bernardus Bonifilii, Sig+num Adalgardis femine, nos 
qui hanc venditionem fieri iussimus et firmavimus et his testibus 
firmare rogavimus. 

S+ Olonucio levita. S+ Reimundo levita. S+ Guilielmi pres-
biter.

Sig+num Bellihominis cognomento Geraldus levita, exarator, 
et (senyal) sub die et anno prefixo. 
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80

1053, desembre, 28

Venda de Bernat Ansulf al vescomte Udalard i a la seva esposa 
Guisla.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 42r-v, n. 118.

In nomine Domini. Ego Bernardus Ansulphi venditor sum tibi 
Udalardo vicecomitis et uxori tue Guilia emptores. Per hanc scriptu-
ram vinditionis mee vindo vobis petia I de terra culta et medietatem 
de I palombario et medietatem de uno sacrario, et est hoc omnia 
in territorio Barchinonense, ubi dicunt Agudels. Advenerunt mihi 
iam dicta omnia per comparatione et per testationem socre mee 
que mihi concessit in suo testamento. Affrontat namque iam dicta 
petia de terra de oriente in solario vel in domos de me venditore, 
de meridie in strada publica, de occiduo in terra Bernardi Bonifilii 
et sue matri, de parte vero circi in vineam Poncii Ermemirii que 
fuit Mironi Olibani. Quantum iste affrontaciones includunt et isti 
termini ambiunt sic vindo vobis predicta pecia de terra cum iam 
dictas medietates de ipso sacrario atque columbario integriter, 
cum ingressibus et exitibus eorum, propter precium mancusos 
V auri puri et cocti ex Barchinonis monete, quos vos precium 
mihi donastis, est manifestum. Predicta autem pecia de terra, ut 
supra scriptum est, de meo iure in vestrum trado dominium [et] 
potestatem ad vestrum proprium ut faciatis exinde quodcumque 
volueritis. Quod si ego venditor aut ullus homo sexus utriusque 
hanc cartam vinditionis rumpere voluero aut voluerit nil valeam 
aut valeat, sed conponam aut componat vobis iam dicta omnia in 
triplum cum sua inmelioratione. Et insuper hanc cartam maneat 
firmam omne per evum. 

Actum est hoc V kalendas ianuarii, anno III post XX regis 
Henrici.

Sig+num Bernardi, qui ista vinditionem feci et istam cartam 
firmavi et firmare rogavi. 

Sig+num Siguini Belidi. Sig+num Arnalli Ogeri. Sig+num 
Guilaberti Marcucii. Sig+num Guilelmi Thinelli.

S+ Arnalli sacer et scriba, qui hec scripsit et (senyal) sub die 
et anno quod supra.
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81

1054, febrer, 19

Venda de Bonfill Guillem i de la seva esposa Sicarda al bisbe Guis-
labert.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, I, f. 134r-v, n. 344.

In nomine Domini. Ego Bonifilius Guilelmi et uxor mea Sicar-
dis venditores sumus vobis domno Guisliberto, gratia Dei episcopo, 
una cum omni congregatione canonicorum sancte Crucis sancteque 
Eulalie sedis Barchinone emptoribus. Per hanc scripturam vendi-
tionis nostre vendimus vobis ipsa nostras domos quas habemus 
infra meniam Barchinone urbis, videlicet et casalibus, solos et 
superpositos, guttis et stillicidiis et foveiis, petris, parietibus, ortis 
atque ortalibus, et trileis undique septis cum omni genere arborum 
infrasistencium et puteum. Advenerunt namque predicta omnia mihi 
Bonifilium per genitoribus meis et per vocem condam Rechille avie 
mee et per comparatione sive per quasqumque voces, et mihi Si-
cardis per meum decimum sive per ullasque voces. Affrontat enim 
predicta omnia de parte aquilonis in domibus Mironi Guillelmi et 
Stephani utrorumque sacerdotum, de meridie in publico calle et in 
domibus Seniofredi Bonifilii, de occiduo verum in alio calle sive 
in domibus archilevite, de septentrionis quoque parte qua circius 
datur in eodem calle et in domibus Bernardi Amati sive in ipsam 
plateam sancte Crucis sancteque Eulalie. Quantum isti termini am-
biunt et iste affrontationes includunt sic vendimus vobis predicta 
omnia integra et de nostro iure in vestrum tradimus dominium et 
potestatem, ut faciatis exinde quodcumque volueritis, simul cum 
igressibus et exitibus earum, propter precium uncias Xm auri Bar-
chinone puri quod a vobis manus propriis nostris accepimus, estque 
manifestum. Quod si nos venditores aut ullusque homo vel femina 
sexus utriusque hanc cartam venditionis rumpere voluerimus aut 
voluerit nil valeamus aut valeat, sed componamus aut componat 
vobis predicta omnia que vobis vendimus in triplum. Et insuper 
hoc maneat firmum omne per evum.

Actum est hoc XI kalendas marci, anno III post XXº regis 
Henrici.

Sig+num Bonifilii, Sig+num Sicaridis, qui istam cartam ven-
ditiones scribere iussimus, firmavimus et firmare rogavimus. 
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Sig+num Amati Gaufredi. S+ Ermengaurdus +. Sig+num 
Senioldi. Sig+num Mironi Guadalli. Sig+num Berengarii Guadalli. 
Sig+num Remundus Seniofredus. S+ Remunde levite et iudicis 
(senyal).

S+ Arnalli sacerdotis et scribe, qui hoc scripsit et (senyal)
sub die et anno quod supra. 

82

1054, desembre, 17

Venda del bisbe Guislabert a Seniofred Bonfill.
 A. ACB, perg. Diversorum B, 948 (1-2-948). 
 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 21r-v, n. 60.
 a. PUIG, Episcopologio, doc. 45.

In nomine Domini. Ego Gislibertus, gratia Dei episcopus 
sancte Sedis Barchinone, una cum assensu et consilio canonicorum 
meorum venditores sumus tibi Seniofredus Bonifilii sacer emptori. 
Per hanc scripturam venditionis nostre vendimus tibi modiatam 
unam de terra herema ex nostra sede sancte Crucis sancteque 
Eulalie qui est in territorio Barchinone, in terminio de Petras 
Albas, prope ecclesiolam sancte Cecilie. Advenit predicte nostrae 
sedis ob collatione fidelium vel per ullasque voces. Et affrontat 
predicta terra de parte orientis in terra de te emptori et in vinea 
de Beliards femina et de filiis suis et in via, de meridie in vinea de
te emptori et in via et in vinea de Anna femina et de filiis suis, 
de occiduo in via et in terra de te emptori et in terra sancti Petri 
cenobii, de circii in terra de te emptori et in via. Quantum iste 
affrontaciones includunt sic vendimus tibi predicta terra ad inte-
grum, cum ingressibus et exitibus, propter pretium novem solidos 
de dinarios monete grosse Barchinone, quod nos accepimus et 
expendimus in opus predicte Sedis scilicet in ipsis parietibus, et 
hec nobis et aliis hominibus notum est. Quapropter prefata terra 
quae tibi vendimus de ius nostre matris aecclesie in tuum transfun-
dimus dominium et potestatem a tuum proprium ut facias exinde 
quodcumque volueris. Quod si nos venditores aut aliquis homo 
sexus utriusque contra hanc venditionem venerimus aut venerit 
ad inrumpendum nil valeat, set componat aut componamus tibi 
predicta terra in tripplum cum omni sua immelioratione. Et in 
antea ista venditio firma permaneat omni tempore. 
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Actum est hoc XVI kalendas ianuarii, anno XXIIII regni 
Henrici regis. 

+ Guislabertus, gratia Dei episcopus +. 
+ Berengarius archidiaconus. S+ Vivas levit[a] atque prepo-

situs (senyal). S+ Miro presbiter. S+ Remundi levite. S+ Bonutius 
presbiter. S+ Mironi levite. S+ Guitardus cognomento Bonefilius 
sacer. S+ Reimundi levita. S+ Stephanus presbiteri. S+ Riculphi 
levite. S+ Guilaberti levitae. S+ Ellemar sacer. Guarinus francige-
na. S+ Bonuspar Oliba. S+ Miro presbitero. Bernardus presbiter. 
+ Mironi. S+ Vivani levitae. S+ Geribertus presbiter. S+ Poncii 
levita. S+ Gaucefredus sacer. S+ Remundi levite et iudicis (senyal).
S+ Guifredi levitae. S+ Reimundus presbiter. S+ Miro sacer. S+ 
Poncii levita. S+ Petrus levita. S+ Compan levita. S+ Geralli levitae 
et sacristae. S+ Gerbertus presbiter. + Vilielmus levita.